SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012– Boa Vista-RR

 S ite:  ww w.cress -rr .org .br  /e-mail :  aten dimento@cress -rr .org .br  /Fone: (95) 3623-3703

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CRESS 27ª

REGIÃO/RORAIMA REALIZADA NO DIA VINTE E DOIS DE NOVEMBRO DE DOIS

MIL E DEZENOVE

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às dezoito horas e trinta

minutos, na sede do Conselho Regional de Serviço Social – Vigésima Sétima Região/Roraima,

situado a Rua David Ramalho, número trezentos e vinte e sete, bairro Liberdade, na cidade de

Boa Vista/RR, reuniu-se em assembleia geral extraordinária a categoria profissional de

assistentes sociais, conforme convocação expedida em onze de novembro de dois mil e dezenove

e publicada no dia treze de novembro do ano corrente, no Diário Oficial do Estado de Roraima nº

três mil seiscentos e três. Dando início com o número de presentes no momento da segunda

chamada, que tiveram presenças registradas em folha anexada, a presidente Ana Laura Menezes

de Santana deu as boas-vindas a todos/as os/presentes e iniciou os trabalhos esclarecendo que a

assembleia trataria da escolha dos/as membros para compor a Comissão Eleitoral do CRESS/RR,

visando atuar nas eleições do conjunto CFESS-CRESS, para o triênio dois mil e vinte, dois mil e

vinte e três. Em seguida, esclareceu sobre o processo eleitoral, apresentando seu calendário e a

normativa que regulamenta todo o processo, Resolução CFESS nº novecentos e dezenove, de

vinte e três de outubro de 2019. Após a exposição, passou-se a eleição dos membros da comissão

eleitoral, sendo eleita a assistente social Lunara Bruce Trajano como presidente, as profissionais

Hellen Greice Sales Oliveira e Kelen Cristina Cândida Cabral, como membros e, por fim,

Jayceleide Maria da Silva Brasil e Girlane dos Santos Silva como suplentes. No qual ocorreu

sem nenhum transtorno ou descontentamento dos presentes. A Conselheira Ana Laura realizou

as considerações finais e, não havendo mais o que tratar, deu por encerrada a assembleia geral

extraordinária. Eu Ethiany Chaves Briglia, primeira secretária, lavrei a presente Ata que segue

assinada por mim e pela conselheira presidente.

Boa Vista, 22 de novembro de 2019.

Ana Laura Menezes de Santana

Presidente

Ethiany Chaves Briglia

1ª Secretária